
Praha-Zličín, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.061961N, 14.288238E První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 682 ha

Počet obyvatel: 6 174 PSČ: 155 00

Adresa URL: www.mczlicin.cz

O obci
Území městské části Praha-Zličín leží na západním okraji Prahy.

Historie obce
Z archeologických výzkumů vyplývá, že první obyvatelé se na území usídlili již v mladší době
kamenné, a to v místech, kde byl dostatek půdy k obdělávání a dostatečné množství zdrojů vody.

Ubytování a restaurace
Stravování zajišťuje několik obchodních středisek a pohostinství.

Okolí a příroda
V létech 2005 až 2008 proběhl archeologický výzkum v Praze-Zličíně, v poloze Za novou silnicí. Během
výzkumu byly postupně prozkoumány a zdokumentovány tři hlavní komponenty, které se v této lokalitě ...

Současnost obce
Městská část Praha-Zličín má dobrou občanskou vybavenost. Hlavní typ  zástavby v městské části
tvoří rodinné domky a jedno malé sídliště,  původně vybudované pro potřeby armády.

Sportovní možnosti
Místní fotbalový klub FC Zličín byl založen roku 1929. V jeho sportovním areálu se nachází
víceúčelová sportovní hala, sloužící současně jako školní tělocvična. Dále je zde fotbalové
hřiště s přírodní trávou ...

Památky a zajímavosti
Za zmínku zde stojí pouze zličínská studna a sobínský rybník, který je v zimě využíván
především k bruslení.

Doprava
Díky metru (od listopadu roku 1994, úsek V.B), které se sice přímo ve Zličíně nenachází, ale leží na

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6184/praha-zlicin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 03:30:28



jeho okraji, má celá čtvrť dobré dopravní spojení. Na metro navazují i autobusy, bohužel ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6184/praha-zlicin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 03:30:28


